

An alle Schulen für das Pilotprojekt "Tägliche Bewegungseinheit" Lt. Liste

## www.bildung-sbg.gv.at

BD - Stabsstelle (Kommunikation, Organisationsentwicklung und Schulpartnerschaft)

Mag. Lucia Eder, MIM MBA Stabstelle - Leitung

office@bildung-sbg.gv.at +43 662 8083-1054 Mozartplatz 8 - 10, 5010 Salzburg

Antwortschreiben bitte unter Anführung der Geschäftszahl.

Geschäftszahl: 570018/0003-PA-Päd/2022

## Tägliche Bewegungseinheit - Pilotprojekt - Schreiben der LR

Sehr geehrte Frau Direktorin, sehr geehrter Herr Direktor,

wir dürfen Ihnen mit diesem Schreiben den Brief des zuständigen Landesrates/ der zuständigen Landesrätinnen Mag. Schnöll, Mag. Gutschi und Mag.(FH) Klambauer zum Pilotprojekt "Tägliche Bewegungseinheit" zur Kenntnis bringen.

Alle Schulen der Primarstufe und der Sekundarstufe I in der Pilotregion "Stadt Salzburg" sind teilnahmeberechtigt.

Die Einladung zu einer Videokonferenz zum Thema am Mittwoch 11.05.2022 folgt.

Mit freundlichen Grüßen

Salzburg, 09.05.2022 Für den Bildungsdirektor: Mag. Lucia Eder, MIM MBA

## Beilage:

Tägliche Bewegungseinheit\_Pilotprojekt22-24\_LR-Schreiben.pdf

## Ergeht nachrichtlich (inkl. Beilage) an:

- 1. LR Mag. Daniela Gutschi <u>qutschi@salzburg.qv.at</u>
- 2. LR Mag. Stefan Schnöll schnoell@salzburg.gv.at
- 3. LT Mag. (FH) Andrea Klambauer <u>klambauer@salzburg.gv.at</u>
- 4. BD HR Dipl.-Päd. Rudolf Mair
- 5. LPräs HR Mag. Dr. Eva Hofbauer, MBA
- 6. LPäd HR Mag. Anton Lettner
- 7. Mag. Lucia Eder, MIM MBA
- 8. alle SQM
- 9. alle Schulreferenten Bezirk Salzburg Stadt
- 10. Fachstab FI Mag. Robert Tschaut, SQM HR Dr. Birgit Heinrich,
- 11. Vorsitzenden Sigi Gierzinger, ZA/APS za-pflichtschule@bildung-sbg.gv.at
- 12. Vorsitzenden Mag. Georg Stockinger, FA/AHS fa-ahs@bildung-sbg.gv.at
- 13. SLEV <u>landeselternverein.sbg@outlook.com</u>; <u>office@slev.at</u>; <u>helmut.schott66@gmail.com</u>
- 14. SLSV <a href="mailto:stijnij.maas@qmail.com">stijnij.maas@qmail.com</a>; <a href="mailto:theresa.maria.q@qmail.com">theresa.maria.q@qmail.com</a> und <a href="mailto:Leonard.erni@qmx.at">Leonard.erni@qmx.at</a>
- 15. office@gemeindeverband.salzburg.at
- 16. <u>Jutta.Kodat@Stadt-Salzburg.at</u>
- 17. it@bildung-sbg.gv.at

Elektronisch gefertigt